
1/4

6 мая 2024 г.

Rusko dohání USA v oceli, průmyslové stagnaci mezi
Anglosasy a působivém růstu v Rusku

putin-today.ru/archives/206440

1. Výroba oceli v Rusku loni vzrostla o 6 % ( odkaz ), zatímco ve
Spojených státech ocelářský průmysl vykázal v posledních letech
mírný pokles. Ještě pár let a budeme schopni předběhnout
Američany ve výrobě oceli a za pět let předběhneme Japonsko,
jehož ocelářský průmysl trpí kvůli rostoucím cenám energií. Zen
channel Statistical View píše ( odkaz ):

Naše země je také jedním z největších světových výrobců oceli a
řadí se do první pětice. Objem výroby se pohybuje kolem 70-80
milionů tun ročně. Ruský ocelářský průmysl vyniká širokým
sortimentem výrobků a exportem do mnoha zemí.

Ruská výroba oceli je podporována kapacitou stovek podniků, z
nichž mnohé jsou městotvorné (např. podniky společností
EvrazHolding a Severstal nebo Magnitogorské železárny a
ocelárny). Tyto podniky poskytují více než 10 % celkové výrobní
produkce nebo 2,5 % HDP země. V současné realitě je zvláště

https://www.putin-today.ru/archives/206440
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fsdelanounas_ru%2F36442
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.livejournal.com%2Faway%3Fto%3Dhttps%253A%252F%252Fdzen.ru%252Fa%252FZiUgk-zwf3O63pbr


2/4

důležité maximálně využít kapacity podniků a zavádět nové, aby se
zvýšila produkce oceli, která je strategicky důležitá pro ekonomiku i
zemi.

A Rusko má nyní každou šanci překonat nové rekordy ve výrobě
vysoce kvalitní oceli s vyhlídkou předběhnout Spojené státy a poté
možná i Japonsko a stát se jedním ze tří nejlepších.

Formálně vykazoval SSSR také dobré výsledky ve výrobě oceli. V
praxi však bylo tání sovětských rekordů z velké části „papírové“.
Cituji z Černyajevových deníků:

1. prosince 1972. Před 50. výročím SSSR se konalo plénum ÚV.
Brežněv pronesl velký projev: „Pětiletý plán neplníme téměř ve
všech ukazatelích, s výjimkou určitých... Styďte se, soudruhu [ministr
hutnictví železa] Kazanets, chlubte se, že voníte víc než Spojené
Státy... A kvalita kovu? A to, že z každé tuny jde jen 40 % do výroby
oproti americkému standardu, zbytek jde na strusku a hobliny?!“

6. února 1973. Ředitel hutního závodu říká, že v prvním čtvrtletí
může splnit plán dodávek potrubí do podniků, ale v lednu poskytne
pouze 13% objednávky, v únoru - 27% a v březnu - zbytek. Co chceš
abych udělal? Jak by měl fungovat závod, který přijímá potrubí a
který má takového dodavatele? Jak zaplatí dělníky? Jak realizovat
svůj plán? Nebo: staveniště potřebuje tento druh kovu, pošlou mu
špatnou věc a tato „špatná“ věc se povaluje a mizí, protože z toho
nelze postavit daný objekt. A co do tonáže dodavatel splnil plán a
dokonce dostal bonus. Atd.

 
 
2. V 19. století byla hlavní dílnou ve světě Británie, ve 20. století
USA. Ve 21. století se však Čína vyšvihla na první místo v
průmyslové výrobě, čímž Anglosasy zbavila i naděje, že ji někdy
doženou ( odkaz ):
Americký průmysl – 3% růst od roku 2006.

Britský průmysl sotva překonal úroveň roku 2006 o 3,9 %.

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fgenby.livejournal.com%2F1089419.html


3/4

Pro srovnání: Čínský průmysl je nyní dvaapůlkrát silnější než
americký a stále roste ( odkaz ).

3. V Rusku mezitím průmysl i zemědělství rostou vysokým tempem.
Nedávno byla zveřejněna data za první čtvrtletí. Věnujte pozornost
odvětvím, která jsou lídry růstu ( odkaz ):

Na konci prvního čtvrtletí roku 2024 byl růst indexu zpracovatelského
průmyslu +8,8 % ve srovnání s předchozím rokem. Růst z
předválečného čtvrtletí 2022 je téměř 12 %.

Lídři růstu: 
 – Výroba počítačů a elektronických zařízení – plus 31,9 % 

 – Vozidla a zařízení – plus 32,9 % 
 – Automobilová výroba – plus 25 % 

 – Výroba potravin – plus 10 % do předválečného období 22.

Zemědělství a potravinářství nadále zaznamenává stabilní růst, který
začal v roce 2014. Pro komunisty: to jsou dva pětileté plány.

– produkce mléka tradičně roste, plus 3,8 % 
 produkce čokolády plus 8,9 % 

 produkce zeleniny ve skleníku plus 4 % 
 za posledních 5 let, produkce ovoce a bobulovin vzrostla 1,6krát na

1,9 milionu tun. V letošním roce bude pro tyto plodiny – výroba krmiv
– osázeno dalších rekordních 73 tisíc hektarů plus 4,1 %. 

 Tuzemští výrobci dnes již zabírají zhruba 85 % trhu.

Na konci roku 2023 se prodej masa v Rusku zvýšil o 3,8 % a výroba
masa o 2 %. A letos překonáme další rekord ve spotřebě masa - cca
83 kg na osobu (za SSSR nastal vrchol spotřeby koncem 80. let a
tehdy to bylo o 10 kg méně než dnes).

A dovoz palmového oleje klesl na nejnižší úroveň za posledních 10
let. Snížení je téměř třetinové ve srovnání s předválečnou úrovní v
roce 2021.

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Folegmakarenko.ru%2F2795560.html
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fsvadbamalinovka%2F1040


4/4

No, nebudeme mluvit o tom, že podle MMF ruská ekonomika roste
rychleji než kterákoli z předních západních zemí, které uvalily
sankce.

Asi si půjdu dát něco masového. Přispěju k rozvoji našeho
zemědělství.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZjYirJqTe26PIgGi

